2022/11/15 下午3:17 臺北市政府秘書處-市政會議紀錄-臺北市政府第2218次市政會議

https://sec.gov.taipei/News_Content.aspx?n=0661423027099106&sms=14AEF9A8536E3B5E&s=EDC69D7777D188D8 1/2

:::

  ⾸⾴   施政計畫   市政會議紀錄

市政會議紀錄

臺北市政府第2218次市政會議

發文機關：秘書處
開會⽇期：2022-11-08 09:00:00
開會地點：視訊會議
主席：柯文哲(請假)、彭振聲(代)
紀錄：李壙吉
出席：

彭振聲、蔡炳坤(公假)、陳志銘、李得全、林育鴻、陳信良、林有志、蕭伶伃(請假)、謝明珠、王燕軍(請
假)、陳智菡、楊慶輝、何雅娟、劉秀玲、謝慧娟、陳世浩、陳榮興、藍世聰、陳家蓁、曾燦⾦、林志峯、
陳學台、周榆修(廖雪如代)、黃世傑、劉銘龍、黃⼀平、李麗珠、張澤雄、謝政道、劉奕霆、張治祥、林春
來、李再立、呂新科、鄭瑞成、張建智、林炤宏、周台⽵、黃銘材、巴⼲‧巴萬、徐世勲、陳錦祥、黃清
信、袁秀慧(張慕貞代)、林崇傑(王三中代)、楊源明(林樹徽代)、吳俊鴻(許志敏代)

列席：趙光中、李旻蔚、⾼雅雯

壹、頒獎

⼀、頒發「健康城市專家輔導團隊」感謝狀。

⼆、111年度「臺北市政府獎勵研究報告運⽤資料」評獎結果頒獎。
主席致詞：

（⼀）本市榮獲《康健雜誌》2022年「健康城市⼤調查」安⼼、宜居城市全臺排名第1，且已連
續4年穩居全臺第1，謹代表市⻑表達最⾼的謝意及敬意，並感謝7年來健康城市專家輔導團隊協
⼒推動，使市⺠有感，⼀起將臺北帶向更好的⽅向。

（⼆）另政府資料開放向來為本府重要政策，不僅⿎勵社會各界運⽤本府資料從事政策相關研

究，亦將評選研究報告建議事項做為施政參考⽅向，本次獲獎報告均具有重要參考價值，再次對

獲獎之諸位研究⼈員表達感謝。

貳、宣讀本府111年11⽉1⽇第2217次市政會議紀錄
主席裁⽰：紀錄確定。

參、討論事項
訂定「臺北市網路購物平台管理辦法」案。（產業局、法務局）

決議：本案通過。

肆、報告事項

⼀、市⻑室會議決議事項重點報告。（秘書處）

主席裁⽰：

（⼀）同意備查。

（⼆）斯文⾥⼆期公辦都更案，請陳副秘書⻑協助督導都發局及更新處再進⾏通盤檢討，對於因

風險管理費無法⽀應持續上漲之營建成本，應詳細評估並予以修正，提出健全的財務計畫。

https://sec.gov.taipei/Default.aspx
https://sec.gov.taipei/Content_List.aspx?n=30F382AC0E8B1848
https://sec.gov.taipei/News.aspx?n=0661423027099106&sms=14AEF9A8536E3B5E
javascript:print();
AUAA-10439
醒目提示

AUAA-10439
醒目提示

2022/11/15 下午3:17 臺北市政府秘書處-市政會議紀錄-臺北市政府第2218次市政會議

https://sec.gov.taipei/News_Content.aspx?n=0661423027099106&sms=14AEF9A8536E3B5E&s=EDC69D7777D188D8 2/2

⼆、⼀週新聞輿情與府會聯繫⼯作報告。（秘書處）

李旻蔚副總聯絡⼈⼝頭報告：

（⼀）臺北市議會第13屆第8次定期⼤會市政總質詢議員關⼼議題，經統計錄案計332案，業移

請權管局處針對各案妥善處理並填復辦理情形，秘書處已於111年10⽉21⽇完成彙整書⾯回復資
料並函復市議會，後續將由研考會持續列管追蹤。預定第14屆第1次定期⼤會開議前，由研考會
彙整市政總質詢本府繼續辦理情形函送⾄市議會，如有急迫抑或限期案件，亦請權管局處適時向

關⼼議員說明最新辦理進度。

（⼆）有關本屆議員關⼼列管案件，如：市⻑施政報告、專案報告、市政總質詢案件與議員提案

等未結案件（處理等級列B、C級者），下次開議前各局處有更新辦理情形者，須就更新後之辦
理情形再⾏函復議會。

主席裁⽰：同意備查。

散會

2022-11-08 09:23:00

點閱數：0 |  資料更新：111-11-15 14:51 |  資料檢視：111-11-15 14:51
|  資料維護：臺北市政府秘書處機要組